præiudicium iuxta declarationem à Sancta Cardinalium Congregatione latam ad cap. 20. siff. 24. de reformatione, vbi eam refert Farinac. sub verbi fini tractanda, ad quod etiam allegat Paz in praxi tom. 2. preladio ultimo, num. 18. allegat etiam Matfillam lib. 4. tit. 5. cap. 6. littera S. & in diff. cap. 20. num. 4.

19 Idem etiam † Iohannes Maria Nouarius in noua iuria Pontificis prædicarum conclus. cap. de causis prime instantie, &c. conclus. i. alia 34. num. 6. fol. 141. vbi per eandem declarationem Congregationis relatum à Gratiano vbi proxime dist. capitul. 8. 37. (licet ille mendosè cum allegat cap. 36.) dicit, & quidem singulariter, alien rationem assignari non posse huic conclusioni, nisi quia hic labor fuit inductus tam respectu Ordinarij loci, quam patrum litigantium, & quod regula ut quilibet renuntiare possit favor suo, intelligatur, † si priuilegium concernat favorem renuntiantis dumtaxat, at secus quando simul in fauorem aliorum, & sic & fauor sit communis, sublata sit facultas renuntiandi, ex ab eo latius traditis in praxi election. fori. q. 7. à n. 4. siff. 3. in prima impressione Neapol.

20 Qui quidem Nouarius rectè inde † argumentat a contrario sensu; quod si accedat solus patti confensus, & deficiat Ordinarij voluntas, similiter causa in prima instantia extra locum à Concil. Trident. destinatum minimè poterit committi.

21 Quæ argumentatio legitima † & iure constans est, rūm ex declarationibus Sanctæ Congregationis Cardinalium hactenus adducuntur; tum etiam, quoniam quando priuilegium est complicatum inter duos aut plures, unius renuntiatio nihil operatur, cum redetur in præiudicium ceterorum, Iulius Clarius q. final. quib. 42. Iacobus Cancerius varianus refection. lib. 2. capitul. 2. de iurisdictione, num. 194. Marius Giuba consil. 95. num. 13.

Vnde absque Superioris (qui ex fauore subditorum participat) consensu, † non valet illorum sola renuntiatio, Romanus consil. 369. n. 18. Cardinal. consil. 38. ad fin. Afflictus decif. 173. Gratianus decif. 78. num. 50. Ioann. Baptista Costa de scienzia & ignorantia centur. 2. distin. 66. num. 5. Ronitus praed. 2. de iurisdictione, initio non turbandum, num. 25. Didacus Perez in l. 2. tit. 1. lib. 3. ordinamen. Castrensi. consil. 431. num. 3. in princip. Andreas Gaillus obseruat. 40. num. 3. lib. 1. Cardinal. Tuschus littera C. conclus. 1027. n. 3. Marius Giuba, consil. 95. num. 13. & seqq. Cædus Canonici. quest. 12. num. 8. 9. & 10. Rota decif. 22. num. 8. part. 2.

Et quia quando iuta duorum sunt compli-
22 cata, † ita ut in unum facta executio ostiatur
damnum & præiudicium iuri alterius sic complicito & coniuncto; ut respectu omnium tam renuntiantis, aut condemnati, quam alterius, qui nec renunciavit, nec consensit, nec condemnatus fuit; executio suspendatur in totum, latissimè post plurimos Doctores, & Rota decisiones, neconon mirabilia iura tractauimus supra 1. part. cap. 13. à num. 25. & sequentib. vers. 5. & pro hac parte.

Necnon quando ex priuilegio subditorum 23 exoritur fauor communis cum superiore, † vel alio, ut omnino ad validam renuntiationem requiratur consensus, consensus omnium participantium fauorem. Ac etiam generaliter, quod

renuntiatio unius † neque fieri in præiudicium 24 iuris quæstui alterius, & de pluribus aliis mirabilibus doctrinis, quæ omnino huic, de qua in hoc cap. mitè conuenient, abunde tractauimus in dicto cap. 13. à num. 16. cum multis seqg. usque ad fin. & fere per totum, 1. part. vers. Quibus tamen & aliis, &c. Quod ut libenter remitto.

Ex quibus manifestè sequitur, † quod cum 27 dispositio Concilii Tridentini, in dict. cap. 20. siff. 24. de reformat. nec cesset ex solo consensu partium, nec ex solo consensu Episcopi Ordinarij, poterit licet ille mendosè cum allegat cap. 36.) dicit, & quidem singulariter, alien rationem assignari non posse huic conclusioni, nisi quia hic labor fuit inductus tam respectu Ordinarij loci, quam patrum litigantium, & quod regula ut quilibet renuntiare possit favor suo, intelligatur, † si priuilegium concernat favorem renuntiantis dumtaxat, at secus quando simul in fauorem aliorum, & sic & fauor sit communis, sublata sit facultas renuntiandi, ex ab eo latius traditis in praxi election. fori. q. 7. à n. 4. siff. 3. in prima impressione Neapol.

28 Qui quidem Nouarius rectè inde † argumentat a contrario sensu; quod si accedat solus patti confensus, & deficiat Ordinarij voluntas, similiter causa in prima instantia extra locum à Concil. Trident. destinatum minimè poterit committi.

S U M M A R I V M .

Sub decreto Trident. cap. 10. preservante primam Ordinarij instantiam, an comprehendantur Prelati inferiores Episcopo, ordinariam etiam iurisdictionem habentes, num. 1. & seqq. Preservantur non esse in Trident. primam instantiam Ordinarij inferioria Episcopo, qui tenuerint, num. 2.

Proretionis Regaliæ vti nequit Rex super non contentis & comprehensis in decresis Concilij Tridentini, num. 3.

Causa criminalis, & matrimonialis nequeunt tractari coram Decano, aut alio Prelato inferiori iurisdictionem habentibus, num. 4.

Prelatis inferiores Episcopo habentes iurisdictionem ordinariam comprehenduntur ab Decreto Trident. in cap. causa omnes, veriorum opinionem fundat, & amplectiuntur Author, num. 5.

Ratio finalis Concilij in cap. causa omnes militat in litigantibus cuilibet iurisdictioni ordinariae subiectis, num. 6.

Verba generalia dispositiones r̄stringuntur ad rationem, & causam eiusdem, num. 7.

Trident. in cap. causa omnes loquitur generaliter de Ordinariis, sub cuius verbis omnes iurisdictione ordinariam habentes comprehenduntur, num. 8.